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Vasali Pūdnīku dīnuos Latgolā!
Latvija

Autobuss 25.04.2026. - 26.04.2026. 2 dienas

Podnieku dienas LATGALĒ savā ziņā ieskandina pavasari. Ar šiem svētkiem aizsākas māla meistaru aktīva darba sezona
– intensīvs darbs ar mālu, izstāžu norise, meistarklašu organizēšana un ciemošanās darbnīcās pie podniekiem. Šogad
Ilzeskalnā pie Maijas Gailumas. Apmeklēsim lielā cepļa atvēršanas svētkus, kā arī lielo keramikas izstādi, kārtīgi
apskatīsim Rēzekni, jauno, nesen atvērto “Brīvvalsts dārgumu namu”, kas izvietojies skaisti atjaunotajā mūra namā pie
paša pilskalna.

Rogovkas muzejā uzzināsim, kāpēc Rogovku dēvē par Latgales kultūras šūpuli, kā arī noskaidrosim, kas ir
permakultūras dārzs, apmeklēsim Dainas Zvejsalnieces daiļdārzu, kur plaši tiek lietots permakultūras paņēmiens dārza
veidošanā un kopšanā.

Kārsavā nesen atvērts kultūrvēsturas centrs “Līču mājas” – te vēsturiska ēka pārtapusi jaunā veidolā. Augstvērtīgs
arhitektu un dizaineru risinājums, interesanta ekspozīcija par Kārsavas vēsturi.

Latgale nav tikai zilo ezeru zeme, bet arī saimnieku, rosīgu namamāšu un sirsnīgu cilvēku novads. Viesosimies
zemnieku saimniecībā “Kotiņi” – šajā pasaules līmeņa uzņēmumā, ko radījusi uzņēmīgā Alda Ločmeļa ģimene. Veiksmes
stāsts, kā no divu cilvēku zemnieku saimniecības kļūt par vienu no lielākajiem sēklaudzētājiem Latvijā. Rekovas
dzirnavās baudīsim “Kotiņos” izaudzēto.

Programma

Iekāpšanas vietas

05:45 Valmiera (Valmieras kultūras nama stāvlaukums)

06:25 Cēsis (Smilšu laukums)

07:15 Smiltene (Baznīcas laukums)

25. aprīlis, sestdiena,

Cepļa atvēršana Rēzeknes novadā ir ikgadēji pavasara svētki, kas pulcē
podniecības cienītājus no tuvienes un tālienes. Podnieku dienās Latgalē ikviens var
piedzīvot īpašu un maģisku brīdi – cepļa atvēršanu. Tas vienmēr ir kā neliels
brīnums un pārsteigums, jo krāsnī notiekošās pārvērtības var nojaust, taču tās nekad nav pilnībā paredzamas.
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Būsim klāt šajā aizraujošajā un emocijām bagātajā notikumā!

“Latgales podnieku dienas 2026” ietvaros notiks divu atklātās uguns bedres tipa cepļu – glazētā un reducētā –
izņemšana keramikas darbnīcā “Podnieki”.

Šogad pasākumi noritēs vecmeistaru zīmē, īpaši godinot izcilo Latgales keramiķi Andreju Paulānu viņa 130. jubilejā.

Tradicionāli šajā dienā notiek arī lielā keramikas izstāde Lūznavas muižā. Apmeklēsim gan izstādi, gan klausīsimies
koncertu un svinēsim šos svētkus.

Izstādē piedalās Latgales podniecības meistari ar pēdējā laikā darinātajiem keramikas traukiem. Būs skatāma gan krāšņi
glazētā, gan niansēm bagātā reducētā keramika, tāpat virpoti un lipināti trauki, kā arī ikdienā lietojamā un dekoratīvā
keramika. 

Pusdienas Rēzeknē romantizētā Latgales sētā pie Allas – ēdīsim Latgalei raksturīgus ēdienus un būs dabūjama arī
šmakovka.

Ekskursija Rēzeknē ar vietējo gidu – Latgales vēstniecība GORS ir Latvijā pirmā no pamatiem celtā akustiskā
koncertzāle ar pasaules līmeņa akustiku, viena no ievērojamākajām 2013. gada būvēm Latvijā, kas ir arhitektu Ulda Baloža
un Daigas Bikšes projekts. Radošo pakalpojumu centrs “Zeimuļs” visinteresantāk atklājas no Rēzeknes pilskalna.
Piemineklis “Latgales Mārai” ir pazīstamākais Rēzeknes simbols. Iespaidīgi izbūvētais piemineklis “Latgales kongresam
100” ir liecība par lēmumu pievienot Latgali Vidzemei un Kurzemei. Modernā Rēzeknes ezera izbūve.

Viesnīca Rēzeknē. Iekārtošanās ap pl. 18.00

Koncerts “Gorā” (Četri brāļi – 'Saules sistēmas tūre' 19.00) vai brīvais laiks. (Biļetes uz koncertu – 25 €  –jāiegādājas
individuāli. Pasākums nav piemērots bērniem, rekomendējamais vecums 18+)

27. aprīlis, svētdiena,

Brokastis.

“Brīvvalsts dārgumu nams” ir jauna kultūrvieta Rēzeknes upes krastos pie paša pilskalna. Tā radīta, lai apkopotu un
padarītu sabiedrībai pieejamu informāciju par Latvijas pirmās brīvvalsts militāro un civilo apbalvojumu vēsturi, kā arī
dažādām organizācijām, kas saistītas ar valsts un pilsonisko organizāciju darbību laika periodā no Latvijas Neatkarības kara
līdz Otrajam pasaules karam.

Rogovkas muzejs. Rogovkas ciemu pelnīti dēvē par Latgales kultūras šūpuli, no šejienes nākuši 64 kultūrvēstures
darbinieki, 32 literāti un valodnieki, 26 garīdznieki, dzejnieki, gleznotāji un citi talantīgi cilvēki. Tas viss apkopots Nautrēnu
vidusskolas muzejā Rogovkā.

Permakultūras dārzs Rogovkā. Viesojamies pie Dainas Zvejsalnieces permakultūras dārzā, kur stādījumi nemanāmi
saplūst ar apkārtējo dabu. Uzskatāmi redzēsim, ka var arī tā – racionāli izmantot gan materiālus, gan spēkus, priecāties par
augu dabisko skaistumu, necensties izpucēt visu līdz pēdējam, bet vairāk laika veltīt dzīvei un priekam pašu dārzā.

Kultūrvēstures centrs “Līču mājas” – bijusī vilnas pārstrādes un audumu ražotne, vēlāk arī tirdzniecības telpa, bet šobrīd
kultūrvēstures centrs Šņitkas upes krastā Kārsavas pilsētā. Ēkai veikta vērienīga un moderna rekonstrukcija, izveidojot vietu
Kārsavas vēstures iepazīšanai aizraujošā un interaktīvā veidā.

Pusdienas Rekovas dzirnavās. Rekovas dzirnavās var nobaudīt latgalisku maltīti no vietējiem produktiem caur senām un
pavisam jaunām receptēm. Viena no galvenajām ēdienu sastāvdaļām ir vietējās zemnieku saimniecības “Kotiņi” produkcija.
Īpašie ēdieni, kas te jāpagaršo ikvienam gardēdim, ir pērļu grūbas ar dažādām sezonālām garšām, zirņu burgeri, pupu
kotletes un pērļu grūbu deserts.

Kotiņu saimniecības apmeklējums ar iepirkšanos. Ekskursija z.s. “Kotiņi”. Tur pamatnodarbošanās ir graudkopība,
rapšu eļļas un pārtikas miltu ražošana un realizācija. Pupu, rapšu lauku apputeksnēšanai izmanto saimniecībā esošās bites.
Šobrīd saimniecībā var iegādāties to, ko lieto paši.



Brauciena cena

Pieaugušo cena
par personu

125.00 EUR

Bērna cena
līdz 12 gadiem (ieskaitot)

110.00 EUR

Papildus izmaksas (pēc izvēles)

Papildus vieta autobusā +35 EUR

Papildus vienvietīgais viesnīcas numuriņš +35 EUR

Par garantiju tūristiem kalpo iemaksātās naudas apdrošināšana 85 000 EUR vērtībā „BTA Baltic Insurance Company”. Par mūsu
uzticamību liecina arī Patērētāju tiesību aizsardzības centra izsniegtā speciālā atļauja – tūrisma operatora licence Nr. T-2019-266.

Cenā iekļauts:
viena vieta komfortablā tūristu klases autobusā

viena nakts viesnīcā ar brokastīm

grupas vadītāja – tulka pakalpojumi latviešu valodā

ceļojuma plānošana, saskaņošana, organizēšana un informācijas sniegšana

Papildu izmaksas
Rēzeknes gids – 2 EUR;

pusdienas Rēzeknē – 13 EUR;

izstāde “Brīvvalsts dārgumu nams” – 6,5 EUR pieaugušajiem, 4 EUR senioriem un skolēniem;

ekskursija Rogovkas muzejā – 1,5 EUR;

permakultūras dārzs ar kafijas pauzi – 5 EUR;

pusdienas Rekovas dzirnavās – 12 EUR;

“Kotiņu” saimniecības apmeklējums – 5 EUR;

Iespēja iegādāties keramiku gan ceplī, gan Lūznavas muižā. Varēs nopirkt arī “Kotiņu ražojumus. Lūgums paņemt skaidru naudu.

Ekskursijas laikā zinoša gida pavadīb ir iespēja iepazīties ar saimniecības pirmsākumiem, attīstības un izaugsmes gaitu,
pārstrādes procesiem, apskatīt jaunāko un modernāko lauksaimniecības tehnikas parku! Neapstājoties pie iesāktā, “Kotiņi”
sāka ražot arī savu pārtikas produkciju, tikai viena iemesla vadīti, – ēst pašiem un piedāvāt citiem kvalitatīvu, zināmas
izcelsmes produktu!



Apmaksas grafiks

Termiņš
Summa


(par personu)

Pirmā iemaksa €25.00

Līdz 25.03.2026. Atlikusī summa

Veicot rēķina apmaksu, lūdzam norādīt rēķina ID numuru

un brauciena nosaukumu. Ja maksājums tiek veikts par

citu braucēju, tad jānorāda arī viņa vārds un uzvārds.

Atteikšanās no ceļojuma

Datums
Zaudētā summa

(par personu)

Līdz 25.03.2026. €25.00

Pēc 25.03.2026. Visa iemaksātā summa

Iemaksāto summu (bez minimālās pirmās iemaksas) 

iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties šajā

ceļojumā.

Piesakies ekskursijai balt-go.lv mājaslapā



